МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф. САФОНОВА»

ПРИКАЗ

10.02.2023г. № 040

г. Мончегорск

О приведении в соответствие

с действующим законодательством

локальных актов

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

«Правил внутреннего трудового распорядка», утвержденных приказом директора

МБОУ СОШ №10 им. Б.Ф. Сафонова от 18.03.2023 г. № 073 (далее – Правила), с

учетом мнения Общего собрания работников Учреждения от 10.02.2023 г.

приказываю:

1.  Дополнить пункт 4.8 раздела 4 «Прекращение трудового договора. Порядок

увольнения работников» подпунктом 8), устанавливающим дополнительное

основание расторжения трудового договора по инициативе работодателя:

«8) невыход работника на работу по истечении трех месяцев после окончания

прохождения им военной службы по мобилизации или военной службы по

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального

закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо

после окончания действия заключенного работником контракта о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации.»

2. Внести изменения в пункт 2.2 действующих Правил, изложив его в новой

редакции:

« 2.2. При заключение трудового договора (контракта) лицо, поступающее на

работу в учреждение, обязано предъявить работодателю:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 ТК

РФ), за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые или

работник поступает на работу на условиях совместительства; сведения о

трудовой деятельности предоставляются на бумажном носителе, заверенные

надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью (при её наличии у

работодателя);

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа

- документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих

призыву на военную службу;

- документ об образовании и (или) квалификации и наличии специальных

знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или

специальной подготовки;

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по

реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;

- медицинское заключение при поступлении на работу, при выполнении

которой проводятся обязательные медицинские осмотры (обследования)

работников;

- медицинское заключение, выданное в порядке, установленном федеральными

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, об

отсутствии противопоказаний для работы и проживания в районах Крайнего

Севера, для лиц, привлекаемых на работу из других местностей.

Для отдельных категорий работников с учётом специфики работы в

учреждении предусматривается необходимость предъявления при заключении

трудового договора дополнительных документов:

- письменное согласие одного из родителей (попечителя) или органа опеки и

попечительства на заключение трудового договора с лицом, не достигшим

возраста 15 лет;

- разрешение на работу - для иностранных граждан, за исключением тех

категорий иностранцев, которые вправе осуществлять трудовую деятельность на

территории РФ без такого разрешения.

При заключении трудового договора впервые учреждение оформляет

работнику трудовую книжку, за исключением случаев, когда в соответствии со

ст. 66.1 ТК РФ и (или) иным федеральным законом трудовая книжка на

работника не ведётся.

В случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт

индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в

соответствующий территориальный орган Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации

указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.

В сведения о трудовой деятельности включаются информация о работнике,

месте его работы, его трудовой функции, переводах работника на другую

постоянную работу, об увольнении работника с указанием основания и причины

прекращения трудового договора, другая предусмотренная настоящим ТК РФ,

иным федеральным законом информация.»

3. Разместить Правила внутреннего трудового распорядка с внесенными

изменениями на странице «Документы» в подразделе «Локальные нормативные

акты, предусмотренные частью 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» в срок до 18.02.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                       Беспалова С.Б.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или
нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  00F7BC4C42075123AFFFD4C0E976F31D83

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10
ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф. САФОНОВА",
Беспалова, Светлана Борисовна, school10@edumonch.ru, 510701997785,
5107110319, 06523496064, 1025100654853, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф. САФОНОВА", Директор, г. Мончегорск н.п. 27
км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская д.14а, Мурманская
область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 11.08.2022 11:30:00 UTC+03
Действителен до: 04.11.2023 11:30:00 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  26.09.2023 14:35:23 UTC+03